
u• "1949— 2019, 70 años dala gratuidad universitaria" 

IJNWFSIDAO 

 

NACIONAL 

 

RESOLUCIÓN JE N° 04/19. 

Viedma, 24 de junio de 2019. 

VISTO, el Expediente 265/2019 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el reglamento electoral de la UNRN, 

la Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria, la Resolución Rectoral N° 

0145/2019, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria se dispuso la 

integración de la Junta Electoral. 

Que por Resolución Rectoral N° 0145/2019 se convocó a elecciones para los 

Órganos Unipersonales y Colegiados que conforman el Gobierno de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO para el período comprendido entre el 

15 de julio de 2019 y el 14 de julio 2023, a excepción del claustro estudiantes cuyo 

período será del 15 de julio de 2019 al 14 de julio de 2021, y se fijó el 

correspondiente cronograma electoral. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los 

plazos establecidos en el cronograma electoral. 

Que el escrutinio definitivo y la ponderación de los votos emitidos para los 

órganos unipersonales de gobierno, Rector/a y Vicerrector/a de Sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, fue aprobado mediante Resolución JE 

01/19. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

7° de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos, enun  todo de acuerdo a lo que establecen los 



1949 -2019. 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

artículos 31°, 33° y 35° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno de la Sede Atlántica, en los 

cargos de Consejeros/as de los Claustros Docente Profesores, Docente Auxiliares 

de Docencia y Nodocentes, para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 

y el 14 de julio 2023, y para los cargos de Consejeros/as del Claustro Estudiantes, 

para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 y el 14 de julio de 2021, a: 

CONSEJO DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA: (Artículo 31° del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: PIÑUEL, María Lucrecia. DNI: 

28928796. 2 TITULAR: VIVAS, Héctor Luis DNI: 12718000. 3 TITULAR: MEIER, 

Natalia Silvina. DNI: 28216921. 4 TITULAR: GUTIERREZ, Javier Hernán. DNI: 

24829716. 5 TITULAR: LOVOS, Edith Noemi. DNI: 23270369. 6 TITULAR: 

HERNANDEZ, Néstor. DNI: 16280272. 7 TITULAR: DREBNIEKS, Luciana Paola. 

DNI: 30608527. 8 TITULAR: LUGANI, Carlos Fabian. DNI: 21981902. 9 TITULAR: 

PICCONE, María Verónica. DNI: 23688967. Suplentes: 1 SUPLENTE: MOLINA, 

Lucas Matías DNI: 29272806. 2 SUPLENTE: BELLUSCI, Carolina Paula. DNI: 

29038590. 3 SUPLENTE: ABATE, Sergio Damian. DNI: 20573429. 4 SUPLENTE: 

REYES, Magda de los Rios. DNI: 26381636. 5 SUPLENTE: MARRON, Fernando 

DNI: 13808780. 6 SUPLENTE: TOMBARI, Andrea Diana. DNI: 18247721. 7 

SUPLENTE: CONTIGGIANI, Federico Eduardo. DNI: 28063308 8 SUPLENTE: 

PONCE, Gisela Maribel. DNI: 31455067. 9 SUPLENTE: CAMBARIERI, Mauro 

German DNI: 27128557. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: GORRITI, 

Ignacio. DNI: 31056854 2 TITULAR: POLIZZI, Daniela Lorena. DNI: 23867492. 3 

TITULAR: LUNA, Martin Alejandro DNI: 29940824. Suplentes: 1 SUPLENTE: 

PEILMAN, Nancy Analia. DNI: 32362132. 2 SUPLENTE: GARCIA MARTINEZ, 

Nicolás. DNI 28616160 3 SUPLENTE: BAZZANI, Julia Lucia. DNI: 32411238. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: DORIC, María Mercedes. DNI: 

23558262. 2 TITULAR: FIGUEROA, Ramiro Julián. DNI: 31794958. 3 TITULAR: 

CORDOBA, Nuria Teresa Anahí. DNI: 32054227. Suplentes: 1 SUPLENTE: PEREZ, 

Rolando Cristian. DNI: 29898232. 2 SUPLENTE HECKER, Antonella Denise. DNI: 

T7/ 



RIO NEGRO 

1949— 2019, 70 años de/a gratuidad universitaria' 

IINIIVFPGInell 

 

NACIONAL 

35058616. 3 SUPLENTE: GAUNA, Sergio Alejandro. DNI: 17464770. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: OLIVA VELAZQUEZ, Matías 

Alejandro, DNI 37364778. 2 TITULAR: RACCA, Giuliana Yael DNI: 39155917. 3 

TITULAR: SARAVIA CABALLERO, Víctor Manuel, DNI 95158657. Suplentes: 1 

SUPLENTE: MARTÍNEZ, Flavia Arelí DNI 39266151. 2 SUPLENTE: FERNANDEZ 

PORTILLO, Enzo Daniel DNI: 41412344. 3 SUPLENTE: GUTIERREZ, Lucia Mailen 

DNI 40809881. 

CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL (Artículo 330  del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO): 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: FRANCO, Miguel Angel. DNI: 

18510786. 2 TITULAR: BOERI, Patricia Alejandra. DNI: 22947299. 3 TITULAR: 

BARBIERI, Ariel Darío. DNI: 23252867. 4 TITULAR: CABRAL, María Cristina. DNI: 

24187696 5 TITULAR: FERNANDEZ EGUIA, Julián Horacio. DNI: 23508174. 6 

TITULAR: FORMIA, Sonia Alejandra. DNI: 17221269. 7 TITULAR: FIGUEROA, 

Eduardo Daniel. DNI: 14728390 Suplentes: 1 SUPLENTE: HEIM, Silvia Daniela. 

DNI: 20555091 2 SUPLENTE: VILLEGAS NIGRA, Héctor Mario. DNI: 13675016. 3 

SUPLENTE: PONCE, Gisela Maribel. DNI: 31455067. 4 SUPLENTE: BEZIC, Carlos 

Rubén. DNI: 18514902. 5 SUPLENTE: RICCA, Mónica Viviana. DNI: 17824627. 6 

SUPLENTE: CARDELLA, Miguel Ángel. DNI 16741761. 7 SUPLENTE: PICCONE, 

María Verónica. DM: 23688967 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: BAZZANI, Julia 

Lucia. DNI: 32411238. 2 TITULAR: GARCIA MARTINEZ, Nicolás. DNI: 28616160 

Suplentes: 1 SUPLENTE: ZUBILLAGA, María Fany. DNI: 29034271. 2 SUPLENTE: 

MUÑOZ ABBATE, Horacio Andrés. DNI 27638917 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: MONTENEGRO, Cecilia Yanel. 

DNI: 32362024 2 TITULAR: GARCIA, Aníbal Héctor. DNI: 13899939. 3 TITULAR: 

VENTURA AGUILAR, Elizabeth. DNI: 18830344. Suplentes: 1 SUPLENTE: GAUNA, 

Bruno Rodrigo. DNI: 37662529. 2 SUPLENTE: RIZZO, Ana Cecilia. DNI: 26958997. 

3 SUPLENTE: SALDAÑA, Marcos Moisés. DNI: 32362089. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES:  Titulares: 1 TITULAR: GERI, Agustín, DNI 36849986. 

2 TITULAR: ROBOL, Rocío Ayelen. DNI: 39354265. 3 TITULAR: ROMERO 



"1949 — 2019, 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ALENDORF, Pablo Ezequiel, DNI 38083638. Suplentes: 1 SUPLENTE: CASTILLO, 

Génesis Mariquena, DNI 37695006. 2 SUPLENTE: LINARES DALL ARMELLINA, 

Octavio DNI: 39869990. 3 SUPLENTE: MARTINEZ, Flavia Arelí DNI 39266151. 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, DESARROLLO y 

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA: (Artículo 35° del Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: REINOSO, Lucio Gabriel. DNI: 

30062016. 2 TITULAR: PAMER, Pamela Andrea. DNI: 22124386. 3 TITULAR: 

ABATE, Sergio Damián. DNI: 20573429 4 TITULAR: LUCHESSI, Lila Edith. DNI: 

20077016. 5 TITULAR: SOLIMANO, Patricio José. DNI: 26995285. 6 TITULAR: 

ABRAMETO, Mariza Alejandra. DNI: 13823968. 7 TITULAR: BIROCHIO, Diego 

Enrique. DNI: 20555069. Suplentes: 1 SUPLENTE: BELLUSCI, Carolina Paula DNI: 

29038590.2 SUPLENTE: CARDELLA, Miguel Angel. DNI: 16741761. 3 SUPLENTE: 

HEIM, Silvia Daniela. DNI: 20555091. 4 SUPLENTE: MARTINEZ, Roberto Simon. 

DNI: 17536517. 5 SUPLENTE: RICCA, Mónica Viviana. DNI 17824627. 6 

SUPLENTE: MUÑOZ, Jose Ignacio. 22792824. 7 SUPLENTE: TOMBARI, Andrea 

Diana. DNI: 18247721. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: ZUBILLAGA, 

María Fany. DNI: 29034271. 2 TITULAR: DE MAIO, Federico Andrés. DNI: 

28067633. Suplentes: 1 SUPLENTE: POLIZZI, Daniela Lorena. DNI 23867492. 2 

SUPLENTE. MUÑOZ ABBATE, Horacio Andrés. DNI: 27638917. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: ARMAS, Mauro Darío. DNI: 

17989712. 2 TITULAR: POCAI, Sofía Belén. DNI: 28616223 3 TITULAR: 

DECANDIA, Juan Ignacio. DNI: 28616099. Suplentes: 1 SUPLENTE: HERRERA 

PHAL, Georgina Luciana. DNI: 35058664 2 SUPLENTE: HERNANDEZ, Facundo. 

DNI: 34666220. 3 SUPLENTE: LORIENTE, María Guadalupe. DNI: 27113158 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: BELIU, Pablo, DNI 38083791, 2 

TITULAR: SANCHEZ, María Belén. DNI: 38083668, 3 TITULAR: ARISTIMUÑO, 

Rodrigo DNI 31771629 Suplentes: 1 SUPLENTE: GONZALEZ, Yanet Noeli DNI 

37213348, 2 SUPLENTE: IRIARTE Facundo, DNI 35591216, 3 SUPLENTE: 



residente Jun EIctoral 	uara.3 Universidad Nac al de'Rici Negro 

Vgene 

Qoutto 
cd,v  bar-1 

'1949 -2019. 70 años deja gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

MARTINEZ, Flavia Arelí, DNI 39266151. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, publicar, notificar, cumplido archivar. 

LETICIA A DREA GALLO 
Secretaria lanta Electoral 

Universidad Nacional de Rio Negro 

Jw 

M PABLO V. BOA 1,AVSKY 42/MiMOR E 	. 
)1,.mil 

RESOLUCIÓN JE N° 04/19. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

